
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle  
zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů 

 

K Vámi podané žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené 

Ministerstvu zdravotnictví dne 19. května 2022, které byla prodloužena lhůta pro 

odpověď, evidované pod č. j.: xxx, prostřednictvím které jste vznesla následující dotaz: 

 

z jakých dat a informací se rozhodovalo povolení třetí dávky očkování proti onemocnění 

Covid-19 pro děti. 

 

Vám sděluji následující: 

Dle stanoviska (Technický report) ECDC k účinnosti vakcíny proti COVID-19 u 

dospívajících ve věku 12–17 let a prozatímní ohledy na veřejné zdraví po podání 

posilovací dávky uvádíme informaci, že všechny země EU/EHP doporučují očkování 

proti COVID-19 mladistvým ve věku 12–17 let a z nich deset také doporučuje posilovací 

dávku pro osoby mladší 18 let. A dále, že předběžná zjištění naznačují zvýšení účinnosti 

vakcíny proti infekci SARS-CoV-2 u dospívajících, kteří dostali přeočkování, ve srovnání 

s dospívajícími, kteří nedávno dokončili základní očkování. 

Dále ČLS JEP podání jednotlivé posilující (booster) dávky doporučila pro všechny 

dospělé od 18 let věku a navrhla umožnit podání také pro děti ve věku 12 a více let, 

které mají ukončené základní schéma očkování s tím, že přeočkování dětí by mělo být 

vždy prováděno na základě zhodnocení individuálního přínosu a rizika pro dané dítě. 

 

S pozdravem 
 
 
Mgr. Daniela Kobilková 
ředitelka odboru Kancelář ministra 
podepsáno elektronicky 

mailto:mzcr@mzcr.cz
../../../Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz

